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Flyttningarna  

Efter toppåren 2007 och 2008 minskar flyttningarna något under 2009. 2010 ökar utflyttningarna 
kraftigt medan inflyttningarna ligger kvar på samma höga nivå. Det kommer en statistisk 
publikation inom kort som närmre studerar flyttningarna, därför kommer de endast i korthet 
redogöras här.  

Den stora förändringen mot tidigare år är som sagt den ökade utflyttningen. Den har ökat med 752 
personer eller 13 % mot föregående år. Den största delen (55 %) av denna ökade utflyttning är 
inrikes utflyttning, främst till övriga Skåne. En stark bidragande orsak (45 %) är dock en ökad 
utvandring från Helsingborg till utlandet.     

Flyttnettots andel av folkökningen var 62 % under 2010, vilket är en minskning med 12 % -enheter 
sedan föregående år, men är ändå den klart största bidragande faktorn i kommunens folkökning.  

Inflyttningarna till Helsingborg ligger kvar på en hög nivå och utgörs till nästan 80 % av flyttningar 
från övriga Sverige. Cirka 20 % är utrikes ifrån, vilket är en minskning med nästan 3 % -enheter.  

Både in och utflyttarna till Helsingborg under 2009 är väldigt unga då ca 50 % av flyttarna är under 
27 år.  

Födda Barn  

Antalet födda barn i Helsingborg låg kvar på i stort sett samma höga nivå som föregående år. 1609 
barn föddes under 2010 vilket var 48 färre än under 2009. Studerar man utvecklingen av antalet 
födda per 1000 invånare så ser man att barnafödandet sakta men säkert ökat sedan millennieskiftet, 
helt i enlighet med trenden i riket. Jämför man med utvecklingen i Malmö så är det dock en ganska 
blygsam ökning som skett.     
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Döda  

Antalet döda fortsätter att ligga på en historiskt låg nivå även under 2010. Beaktar man folkökningen 
de senaste åren och studerar andelen döda per 1000 invånare kan man konstatera att Helsingborg 
som historiskt haft en större andel döda än riket, hade en nedåtgående trend som började 2006 där 
Helsingborg sjönk till rikets nivåer och verkar ha etablerat sig på denna lägre nivå. Vad denna 
förändring beror på är svårt att säga entydigt och är antagligen beroende på en mängd faktorer, 
tydligt är dock att det är de äldre som dött i mindre utsträckning än tidigare år, framförallt de över 70 
år.        
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Folkmängd i vissa åldersklasser i Helsingborg 31 dec 2000-2020   

Mellan 2000 och 2010 ökade antalet barn i förskoleåldrarna 1-5 år med 1224 personer eller 19,4 %, 
vilket kan jämföras med den totala folkökningen under perioden som uppgick till 11440 personer eller 
9,7 %. De närmaste fem åren beräknas antalet barn i den åldern öka med över 550 och ser man över en 
tio års period med över 1100. Eftersom barnafödandet går i cykler tyder prognosen på minskade kullar 
av ungdomarna i gymnasieåldern, cirka 800 personer färre i de åldrarna under de närmsta fem åren.  

Bland de äldre så är det gruppen 65-74 år som har stått för den största ökningen sedan 2005 och 
kommer att stå för fortsatt ökning de närmsta fem åren. Gruppen har ökat med 2199 personer eller 
21,4 % sedan 2005 och förväntas öka med 1713 personer eller 13,7 % de närmsta fem åren. Detta 
beror på att de stora kullarna födda under senare delen av 40-talet nu går in i pensionsåldern. Gruppen 
75 år och äldre har minskat de senaste fem åren och här sker ingen större förändring förrän samma 
fyrtiotalister kommer upp i den åldern vilket blir kring 2017.        

Helsingborgs befolkningsstruktur i jämförelse med riket  

Helsingborg har en liknande befolkningsstruktur som riket (se nedanstående diagram), de skillnader 
som finns är små. Diskussionen kring Helsingborgs befolkningsstruktur blir ofta polariserad där man 
ibland hör såväl att vi har en äldre befolkning likt Båstad, eller så säger man att Campus Helsingborg 
har medfört att vi har fått en yngre befolkning som Lund, ingetdera är sant. Helsingborg har precis 
som riket i övrigt problem med en åldrande befolkning med stora pensionsavgångar som redan har 
börjat ge effekt i statistiken, denna utveckling är dock inget som är unikt för Helsingborg men blir lika 
kännbar här som för riket i stort. Den lilla föryngring av befolkningsstrukturen som skett på senare år i 
Helsingborg beror inte i någon större utsträckning på att vi fått studenter till Campus utan på att vi haft 
en stor inflyttning, till stor del genom invandring av yngre utrikes födda från bland annat Irak och 
Danmark. Campus c:a 3000 studenter varav cirka 1000 är folkbokförda i Helsingborg utgör under 1 % 
av Helsingborgs befolkning i dagsläget och har i nuläget en förhållandevis liten påverkan på 
befolkningsstrukturen.   
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Jämför man Malmös befolkningspyramid mot riket (se nedanstående diagram) så ser man att de har en 
helt annan befolkningsstruktur än Helsingborg med mycket högre andel yngre i åldern 20-35 år.      
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Utrikes födda  

Gruppen utrikesfödda i Helsingborg har en stor bredd av ursprungsländer där man kommer från cirka 
150 länder. De utrikesfödda uppgick den 1 jan 2011 till 25 253, motsvarande 19,6 % av 
totalfolkmängden, vilket är en ökning med 0,4 % -enheter sedan föregående år. Sedan år 2000 har 
andelen utrikes födda i Helsingborg ökat med 4,5 % -enheter.       

Det födelseland, där de flesta av den utrikes födda befolkningen i Helsingborg kommer från, är forna 
Jugoslavien med över 3200 personer. Fram till 2008 var Danmark det andra största födelselandet men 
passerades under 2009 av Irak, varifrån vi sedan 2006 har haft en stor inflyttning som dock successivt 
minskat under 2009 och 2010. Dessa sex ursprungsländer utgör över 50 % av Helsingborgs 
utrikesfödda befolkning.     
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Andra stora födelseländer med över 1000 Helsingborgare är Bosnien- Hercegovina, Polen och 
Libanon. Nedan visas en mer detaljerad förteckning över de största ursprungsländerna för den 
utrikesfödda befolkningen, de senaste åren har vi sett en stor ökning av befolkningen från framförallt 
Asien och mellanöstern.   
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Utrikesfödda efter ålder 
Studerar man de utrikesfödda i olika åldrar ser man att cirka 5 % av de yngre barnen 0-6 år är 
utrikesfödda, medan av grundskolebarnen 7-15 år är 10 % utrikesfödda. Av den arbetsföra 
befolkningen 20-64 år närmar vi oss att 25 % är utrikesfödda.    

Helsingborgs befolkningsutveckling i förhållande till andra större kommuner  

Helsingborg är Sveriges nionde största kommun men knappar även detta år in på Norrköping som 
ligger strax ovanför oss i tabellen. Med motsvarande utveckling som vi haft de senaste åren går vi om 
Norrköping och etablerar oss som Sveriges åttonde största kommun om cirka tre år. Förutom 
Helsingborg så är Malmö och Lund storväxarna i Skåne vilket stärker bilden av att 
befolkningstillväxten är koncentrerad till västkusten.        
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När det gäller Skåne Nordväst så växte regionen med cirka 2000 invånare under 2010 varav 
Helsingborgs kommun stod för över 40 % av denna folkökning. Skåne Nordväst utgör cirka en 
fjärdedel av Skånes befolkning (26 %) vilket varit ganska stabilt över tid.   


